
KAFI UND TEE
Kafi   5.50Kafi   5.50
Espresso   5.00 Espresso   5.00 
Schale oder Capputschino  6.00Schale oder Capputschino  6.00
Latte Macchiato   7.00Latte Macchiato   7.00
Tee   5.00Tee   5.00
Ovi oder Schoggi   5.00Ovi oder Schoggi   5.00
Punsch   5.50Punsch   5.50

OFFES US DÄ SCHWIIZ 
Wasser ohni Sprudel  5 dl | 1 l 5.50 | 9.50Wasser ohni Sprudel  5 dl | 1 l 5.50 | 9.50
Wasser mit Sprudel  5 dl | 1 l 5.50 | 9.50Wasser mit Sprudel  5 dl | 1 l 5.50 | 9.50
Sirup 3 dl  1.50Sirup 3 dl  1.50
Coca Cola, Coca Cola Zero 3 dl | 5 dl  5.00 | 7.50Coca Cola, Coca Cola Zero 3 dl | 5 dl  5.00 | 7.50
Sprite  3 dl | 5 dl  5.00 | 7.50Sprite  3 dl | 5 dl  5.00 | 7.50
Öpfelsaft, Schorle  3 dl | 5 dl  5.00 | 7.50Öpfelsaft, Schorle  3 dl | 5 dl  5.00 | 7.50
Huusgmachte Iistee 3 dl | 5 dl  6.00 | 8.50 Huusgmachte Iistee 3 dl | 5 dl  6.00 | 8.50 
Kombucha 3 dl | 5 dl  6.50 | 9.50Kombucha 3 dl | 5 dl  6.50 | 9.50

IM FLÄSCHLI
Rivella rot, blau  3,3 dl  5.50Rivella rot, blau  3,3 dl  5.50
Sinalco  3,3 dl  5.50Sinalco  3,3 dl  5.50
Gents Gents Tonic Water, Bitter Lemon & Ginger AleTonic Water, Bitter Lemon & Ginger Ale 2 dl  5.50 2 dl  5.50
Crodino  1,75 dl  7.50Crodino  1,75 dl  7.50

BIER OFFÄ 
Eisidler  3 dl | 5 dl 5.50 | 9.00Eisidler  3 dl | 5 dl 5.50 | 9.00
Panasch  3 dl | 5 dl 5.50 | 9.00Panasch  3 dl | 5 dl 5.50 | 9.00

BIER US EM FLÄSCHLI
Eisidler Dunkel  3,3 dl  6.50Eisidler Dunkel  3,3 dl  6.50
Eisidler Weize 5 dl  9.00Eisidler Weize 5 dl  9.00
Appezeller Bschorle (alkoholfrei) 3,3 dl  6.50Appezeller Bschorle (alkoholfrei) 3,3 dl  6.50
Eisidler alkoholfrei 3,3 dl  6.50Eisidler alkoholfrei 3,3 dl  6.50

ZUM STARTÄ
Gsprütztä Gsprütztä (süess oder suur) (süess oder suur)  2 dl  9.50 2 dl  9.50
Bicicletta Bicicletta (Campari, Wiiswii) (Campari, Wiiswii)  2 dl  12.00 2 dl  12.00
Aperol Spritz, Lillet, Hugo  2 dl  13.50Aperol Spritz, Lillet, Hugo  2 dl  13.50
Heino  2 dl  18.00Heino  2 dl  18.00

WIISSE
Pumpstation, Riesling-Sylvaner 1 dl 8.00 Pumpstation, Riesling-Sylvaner 1 dl 8.00 
Turmgut Weine Meilen, Zürich (CH)Turmgut Weine Meilen, Zürich (CH) 7,5 dl  58.00 7,5 dl  58.00

Coco, Heida Visperterminen 1 dl  10.00Coco, Heida Visperterminen 1 dl  10.00
St. Jodern Kellerei, Wallis (CH) St. Jodern Kellerei, Wallis (CH)  7,5 dl  69.00 7,5 dl  69.00

Chardonnay 1 dl 6.00Chardonnay 1 dl 6.00
Domaine de Castelnau, Languedoc (F)Domaine de Castelnau, Languedoc (F) 7,5 dl 39.00 7,5 dl 39.00

ROSÉ
Fischer’s Fritz, Federweiss   1 dl  8.00 Fischer’s Fritz, Federweiss   1 dl  8.00 
Turmgut Erlenbach, Zürich (CH)Turmgut Erlenbach, Zürich (CH) 7,5 dl 58.00  7,5 dl 58.00 

Miraval  1 dl 10.00Miraval  1 dl 10.00
Brad Pitt & Marc Perrin  7,5 dl 69.00 Brad Pitt & Marc Perrin  7,5 dl 69.00 
Côtes de Provence (F) Côtes de Provence (F) 

Whispering Angel 1 dl 11.00Whispering Angel 1 dl 11.00
Château D’Esclans, Côtes de Provenc (F)  Château D’Esclans, Côtes de Provenc (F)   7,5 dl 77.00 7,5 dl 77.00

Luäg doch au mal bi oisnä anderä Betrieb rund um dä Luäg doch au mal bi oisnä anderä Betrieb rund um dä 
Zürisee verbi: peclard.netZürisee verbi: peclard.net



ROTE
Schiffstation, Pinot Noir 1 dl 8.00 Schiffstation, Pinot Noir 1 dl 8.00 
Turmgut Erlenbach, Zürich (CH)Turmgut Erlenbach, Zürich (CH) 7,5 dl 58.00 7,5 dl 58.00

Tempranillo Reserva 1 dl  12.00Tempranillo Reserva 1 dl  12.00
Bodegas Trus, Ribera del Duero (E)Bodegas Trus, Ribera del Duero (E) 7,5 dl 84.00 7,5 dl 84.00

Contos da Terra 1 dl  6.00Contos da Terra 1 dl  6.00
Quinta do Pôpa, Douro (P)Quinta do Pôpa, Douro (P) 7,5 dl 39.00 7,5 dl 39.00

SCHUMWII / CHAMPAGNER
Prosecco Conegliano 1 dl  9.50Prosecco Conegliano 1 dl  9.50
Furlan, Valdobbiadene (I)Furlan, Valdobbiadene (I) 7,5 dl 66.00 7,5 dl 66.00

Fischer’s Fritz Cuvée Alexandre 1er Cru N.V. 7,5 dl 94.00Fischer’s Fritz Cuvée Alexandre 1er Cru N.V. 7,5 dl 94.00
Soutiran, Champagne (F)Soutiran, Champagne (F)  

UFNAU-WYY x HARALD NAEGELI
Insel Ufnau’s Vivus Rosé Brut  1 dl 10.50Insel Ufnau’s Vivus Rosé Brut  1 dl 10.50
Klosterkellerei Einsiedeln (CH) Klosterkellerei Einsiedeln (CH) 7,5 dl 74.00 7,5 dl 74.00 

Insel Ufnau’s Riesling Silvaner 1 dl 8.00Insel Ufnau’s Riesling Silvaner 1 dl 8.00
Klosterkellerei Einsiedeln (CH)Klosterkellerei Einsiedeln (CH) 7,5 dl 56.00 7,5 dl 56.00

Insel Ufnau’s Federweisser 1 dl 8.50Insel Ufnau’s Federweisser 1 dl 8.50
Klosterkellerei Einsiedeln (CH)Klosterkellerei Einsiedeln (CH) 7,5 dl 59.00 7,5 dl 59.00

Insel Ufnau’s Bordeaux Blend 1 dl  9.50 Insel Ufnau’s Bordeaux Blend 1 dl  9.50 
Merlot, Cabernet Sauvignon und Malbec 7,5 dl 66.00Merlot, Cabernet Sauvignon und Malbec 7,5 dl 66.00
Klosterkellerei Einsiedeln (CH)Klosterkellerei Einsiedeln (CH)

Prisä sind in Schwiizerfränkli und mit 8.1 % Mehrwertstür versehä.Prisä sind in Schwiizerfränkli und mit 8.1 % Mehrwertstür versehä.

Au wenn mär mit 16 riifer als die meistä 36-Jährige sii mag. Mir dörfed Jugendliche unter 16 Au wenn mär mit 16 riifer als die meistä 36-Jährige sii mag. Mir dörfed Jugendliche unter 16 
Jahr trotzdem kei Wii, Bier oder gorene Moscht und 18-Jährige kei Aperitif und Schpirituose Jahr trotzdem kei Wii, Bier oder gorene Moscht und 18-Jährige kei Aperitif und Schpirituose 
abgäh. Und au wenn mär älter usgseht, eusäs Personal dörf immer en Uswiis mit Altersagabe abgäh. Und au wenn mär älter usgseht, eusäs Personal dörf immer en Uswiis mit Altersagabe 
verlange. Sorry. verlange. Sorry. 


